
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения «Деревня Крисаново - Пятница»

Барятинского района  
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12. 2016 года д. Крисаново - Пятница № 34

Об организации обработки и защиты персональных данных в администрации 
сельского поселения «Деревня Крисаново - Пятница»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152- ФЗ «О 
персональных данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.09.2008 № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки 
персональных данных, осуществляемой без использования средств 
автоматизации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных 
при их обработке в информационных системах персональных данных» и в целях 
реализации постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 
211 «Об утверждении перечня мер. направленных на обеспечение выполнения 
обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» 
и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, 
операторами, являющимися государственными или муниципальными органами» и 
обеспечения защиты персональных данных в деятельности администрации 
(исполнительно - распорядительного органа) муниципального образования 
сельского поселения «Деревня Крисаново - Пятница», на основании Устава 
муниципального образования сельского поселения «Деревня Крисаново - 
Пятница», Администрация сельского поселения «Деревня Крисаново - Пятница» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить положение об обработке и защите персональных данных в 
администрации сельского поселения «Деревня Крисаново - Пятница» ( 
приложение № 1).
2. Утвердить перечень персональных данных, обрабатываемых в администрации 
сельского поселения «Деревня Крисаново - Пятница» ( приложение № 2).
3. Утвердить перечень должностей работников администрации сельского 
поселения «Деревня Крисаново - Пятница», замещение которых предусматривает 
осуществление обработки персональных данных либЬ доступа к персональным 
данным ( приложение № 3).



/& i~

4. Утвердить порядок доступа работников администрации сельского поселения 
«Деревня Крисаново - Пятница» в помещения, в которых ведется обработка 
персональных данных (приложение № 4).
5. Утвердить перечень информационных систем персональных данных в 

администрации сельского поселения «Деревня Крисаново - Пятница» (приложение 
№ 5).
6. Утвердить правила работы с обезличенными данными в администрации 
сельского поселения «Деревня Крисаново - Пятница» (приложение № 6).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте сельского поселения

Глава администрации сельского !t
поселения« Деревня Крисаново - Пятница» а В.И. Андреева

-#


